

Skandinavisk Dyrepark A/S

Nødagervej 67 B, Nødager

CVR-nr. 17 40 74 73



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 9/9 2016

Som dirigent:



.....



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Skandinavisk Dyrepark A/S
Adresse, postnr., by	Nødagervej 67 B, Nødager
CVR-nr.	17 40 74 73
Stiftet	1. november 1993
Regnskabsår	1. maj 2015 - 30. april 2016
Hjemmeside	www.skandinaviskdyrepark.dk
Telefon	86 39 13 33
Telefax	86 39 16 33
Bestyrelse	Rudolf Thøgersen, formand Frank Vigh-Larsen Niels Kanstrup
Direktion	Frank Vigh-Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Formålet med Skandinavisk Dyrepark er at drive en dyrepark til turist- og undervisningsformål samt dermed beslægtet virksomhed.

Dyreparken er den eneste af sin art i Danmark og specielt derved, at den kun rummer skandinaviske dyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et resultat på 245 t.kr. mod -1.414 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på 5.346 t.kr. I forhold til det opnåede besøgstal anses resultatet som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste	5.842.183	3.350.501
2	Personaleomkostninger	-3.470.034	-3.220.580
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.838.713	-1.735.378
	Resultat af primær drift	533.436	-1.605.457
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	169.214	97.898
4	Finansielle indtægter	233.987	277.569
5	Finansielle omkostninger	-646.656	-647.378
	Resultat før skat	289.981	-1.877.368
6	Skat af årets resultat	-45.036	463.641
	Årets resultat	244.945	-1.413.727
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	169.214	97.898
	Overført resultat	75.731	-1.511.625
		244.945	-1.413.727

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	2.166.839	2.029.649
	Produktionsanlæg og maskiner	3.111.252	4.584.177
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	850.518	1.110.111
		<u>6.128.609</u>	<u>7.723.937</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.511.334	2.342.120
		<u>2.511.334</u>	<u>2.342.120</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.639.943</u>	<u>10.066.057</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	525.803	658.142
	Stambesætning	502.063	505.863
		<u>1.027.866</u>	<u>1.164.005</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.972.410	10.390.003
	Udskudte skatteaktiver	2.055.329	1.886.232
	Tilgodehavende selskabsskat	0	296.310
	Andre tilgodehavender	234.862	269.916
	Periodeafgrænsningsposter	68.947	77.436
		<u>12.331.548</u>	<u>12.919.897</u>
	Likvide beholdninger	<u>75.385</u>	<u>97.139</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.434.799</u>	<u>14.181.041</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>22.074.742</u></u>	<u><u>24.247.098</u></u>

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Balance

Note	kr.	2015/16	2014/15
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.200.000	1.200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.311.334	1.142.120
	Overført resultat	2.834.581	2.758.850
	Egenkapital i alt	5.345.915	5.100.970
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.941.347	3.189.951
	Leasingforpligtelser	10.760.740	11.279.903
		13.702.087	14.469.854
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	843.496	933.617
	Gæld til banker	1.583.367	2.487.114
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	275.570	1.010.712
	Skyldig selskabsskat	71.258	0
	Anden gæld	253.049	244.831
		3.026.740	4.676.274
	Gældsforpligtelser i alt	16.728.827	19.146.128
	PASSIVER I ALT	22.074.742	24.247.098

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2014	1.200.000	1.044.222	4.270.475	6.514.697
Årets resultat	0	97.898	-1.511.625	-1.413.727
Egenkapital 1. maj 2015	1.200.000	1.142.120	2.758.850	5.100.970
Årets resultat	0	169.214	75.731	244.945
Egenkapital 30. april 2016	1.200.000	1.311.334	2.834.581	5.345.915

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skandinavisk Dyrepark A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med fradrag af koncerninterne avancer.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Bæsetning er værdiansat til slagteværdi, anskaffelses- eller kostpris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser er målt til nettorealiseringsværdi.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

kr.	2015/16	2014/15
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.318.716	2.980.470
Pensioner	126.909	126.461
Andre omkostninger til social sikring	28.308	25.880
Andre personaleomkostninger	-3.899	87.769
	<u>3.470.034</u>	<u>3.220.580</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.838.713	1.735.378
	<u>1.838.713</u>	<u>1.735.378</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	233.987	277.000
Andre finansielle indtægter	0	569
	<u>233.987</u>	<u>277.569</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	35.080
Renter af leasingforpligtelser	531.385	523.975
Renteomkostninger i øvrigt	115.271	88.323
	<u>646.656</u>	<u>647.378</u>

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

6 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	71.258	-296.310
Årets regulering af udskudt skat	-44.376	-167.331
Regulering af skat vedrørende tidligere år	18.154	0
	<u>45.036</u>	<u>-463.641</u>

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. maj 2015	3.918.509	21.365.390	3.746.557	29.030.456
Tilgang i årets løb	175.260	0	68.125	243.385
Kostpris 30. april 2016	<u>4.093.769</u>	<u>21.365.390</u>	<u>3.814.682</u>	<u>29.273.841</u>
Af- og nedskrivninger				
1. maj 2015	1.888.860	16.781.213	2.636.446	21.306.519
Årets afskrivninger	38.070	1.472.925	327.718	1.838.713
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	<u>1.926.930</u>	<u>18.254.138</u>	<u>2.964.164</u>	<u>23.145.232</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>2.166.839</u>	<u>3.111.252</u>	<u>850.518</u>	<u>6.128.609</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	2.073.000	0	2.073.000

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. maj 2015	1.200.000
Kostpris 30. april 2016	<u>1.200.000</u>
Værdireguleringer 1. maj 2015	1.142.120
Årets opskrivninger	169.214
Værdireguleringer 30. april 2016	<u>1.311.334</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	<u>2.511.334</u>

kr.	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Resultat
Dattervirksomheder				
SD Invest	ApS	Kolind	100,00 %	0

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 9.643 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er der udstedt ejerpantebrev på 500 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.265 t.kr., er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 2.167 t.kr.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SD Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

12 Nærtstående parter

Skandinavisk Dyrepark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
SD Holding ApS	Nødagervej 67 B, Nødager. 8560 Kolind